ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 20 декабря 2021 г. № 12/1607

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 21 октября 2020 года № 10/1219 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета
городского округа «Вуктыл» от 23 декабря 2020 года № 36 «О бюджете муниципального
образования городского округа «Вуктыл» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023
годов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016
года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация
городского округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от
21  октября  2020  года  №  10/1219  «Об  утверждении  муниципальной  программы
городского  округа  «Вуктыл»  «Развитие  транспортной  системы»  изменения  согласно
приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                       Г.Р. Идрисова

                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                   городского округа «Вуктыл»
                                                                                                  от 20 декабря 2021 года № 12/1607

                                                                  Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 21 октября 2020 года № 10/1219 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной системы»

В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 21 октября 2020
года  №  10/1219  «Об  утверждении  муниципальной  программы  городского  округа
«Вуктыл» «Развитие транспортной системы»:

в муниципальной  программе городского округа «Вуктыл» «Развитие транспортной
системы»,  утвержденной  постановлением  (приложение)  (далее  –  муниципальная
программа):

1)  строку  «Объемы  финансирования  муниципальной  программы»  таблицы  № 1
изложить в следующей редакции:
«
Объемы финансирования
муниципальной
программы

Общий  объем  финансирования  муниципальной  программы в
2021 - 2025 годах составит 97 980 082,03 рубль, в том числе за
счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» – 95 787 082,03 рубль,
за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
(далее – РБ РК) – 2 193 000,00 рублей, в том числе по годам
реализации:
2021 год – 32 747 974,39 рубля, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  32  016  974,39  рубля  за  счет
средств РБ РК – 731 000,00 рублей;
2022 год – 32 716 053,82 рубля, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  31  985  053,82  рубля  за  счет
средств РБ РК – 731 000,00 рублей;
2023 год – 32 516 053,82 рубля, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  31  785  053,82  рубля  за  счет
средств РБ РК  – 731 000,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей

»;
2)  раздел  «Приоритеты,  цели  и  задачи  реализуемой  муниципальной  политики  в

соответствующей  сфере  социально-экономического  развития»  дополнить  абзацем  12
следующего содержания:

«Информация  о  налоговых  расходах  МО ГО  «Вуктыл»,  соответствующих  цели
муниципальной  программы,  целям  подпрограмм,  ее  структурным  элементам»  таблица
№ 71 не ведется.»;

3) в таблице № 2:
а)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  1»  изложить  в  следующей

редакции:
«
Объемы финансирования
подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021 - 2025
годах составит 62 784 601,47 рубль, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  –  60  591  601,47  рубль,  за  счет
средств  РБ  РК –  2  193  000,00  рубля,  в  том  числе  по  годам
реализации:
2021 год – 19 995 654,09 рубля, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  19  264  654,09  рубля  за  счет

средств РБ РК – 731 000,00 рублей;
2022 год – 21 419 473,69 рубля, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  20  688  473,69  рубля  за  счет
средств РБ РК – 731 000,00 рублей;
2023  год  –  21 369 473,69  рубля,  в  том числе  за  счет  средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  -  20 638 473,69  рубля  за  счет
средств РБ РК – 731 000,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей

»;
б)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  2»  изложить  в  следующей

редакции:
«

Объемы финансирования
подпрограммы 2

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  2  в  2021  –  2025
годах составит 33 900 116,80 рублей, за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл»  -  33  900  116,80  рублей  в  том  числе  по  годам
реализации:
2021 год – 12 200 317,54 рубля за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл»;
2022 год – 10 849 899,63 рублей за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл»;
2023 год –  10 849 899,63 рублей за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл»;
2024 год – 0,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей

»;
в)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  3»  изложить  в  следующей

редакции:
«

Объемы финансирования
подпрограммы 3

Общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2021 –  2025
годах составит 1 295 363,76 рубля, за счет средств бюджета МО
ГО  «Вуктыл»  -  1  295  363,76  рубля  в  том  числе  по  годам
реализации:
2021 год – 552 002,76 рубля за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл»;
2022 год – 446 680,50 рублей за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл»;
2023 год – 296 680,50 рублей  за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл» ;
2024 год – 0,00 рублей;
2025 год – 0,00 рублей

  »;

4) в таблице № 6:
а) позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:
«

1. Муниципальная
программа

«Развитие транспортной системы»  Всего 97  980 082,03 32  747 974,39 32  716  053,82 32  516  053,82 0,00 0,00

Ответственный
исполнитель –
ОГиДХ

63  444  639,84 20  082  331,46 21  706  154,19 21  656  154,19 0,00 0,00

Соисполнитель –
Управление
образования АГО
«Вуктыл»

20  000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

Соисполнитель –
МКУ «АХО»

20  882 745,22 8  076  037,96 6  403  353,63 6  403  353,63 0,00 0,00

Соисполнитель -
СПРПиТ

12  617  371,58 4  124  279,58 4  246  546,00 4  246  546,00 0,00 0,00

Соисполнитель -
МБУ
«Локомотив»

1 015 325,39 465 325,39 350 000,00 200 000,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Развитие  транспортной
инфраструктуры  и  дорожного
хозяйства»

Всего 62  784  601,47 19  995  654,09 21  419  473,69 21  369  473,69 0,00 0,00

ОГиДХ 62  784  601,47 19  995  654,09 21  419  473,69 21  369  473,69 0,00 0,00

»;
б)  позицию 4 изложить в следующей редакции:
«

4. Основное
мероприятие 1.2.

Содержание автомобильных дорог общего
пользования  местного  значения
городского  округа  «Вуктыл» и мостовых
сооружений на них

ОГиДХ 27  536  275,89 7  836 275,87 9  800  000,01 9  900  000,01 0,00 0,00

»;
в) позиции 8, 9 изложить в следующей редакции:

 «
8. Подпрограмма 2 «Организация  транспортного

обслуживания»
Всего 33  900 116,80 12  200 317 ,54 10  849  899,63 10  849  899,63 0,00 0,00

ОГиДХ  400  000,00 0,00 200  000,00 200  000,00 0,00 0,00

МКУ «АХО» 20  882 745,22 8  076  037,96 6  403  353,63 6  403  353,63 0,00 0,00

 СПРПиТ 12  617  371,58 4  124 279,58 4  246  546,00 4  246  546,00 0,00 0,00

9. Основное
мероприятие 1.1.

Организация  осуществления  перевозок
пассажиров  и  багажа  автомобильным
транспортом

СПРПиТ 11  735  071,26 3  806  979,26 3  964  046,00 3  964  046,00 0,00 0,00

»;
г) позицию 11 изложить в следующей редакции:
«

11. Основное
мероприятие 1.3.

Обеспечение  деятельности
муниципального  казенного  учреждения
«Административно-хозяйственный отдел»

МКУ «АХО» 20  882 745,22 8  076  037,96 6  403  353,63 6  403  353,63 0,00 0,00

»;
д) позицию 14 изложить в следующей редакции:

            «
14. Подпрограмма 3  «Повышение  безопасности  дорожного

движения»
Всего 1  295  363,76 552  002,76 446  680,50 296  680,50 0,00 0,00

ОГиДХ  260 038,37 86  677,37 86  680,50 86  680,50 0,00 0,00

Управление
образования АГО
«Вуктыл»

20  000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

МБУ
«Локомотив»

1 015 325,39 465 325,39 350  000,00 200  000,00 0,00 0,00

»;
е) позицию 18 изложить в следующей редакции:

            «
18. Основное

мероприятие 2.2.
Оснащение  образовательных  учреждений
на  территории  муниципального
образования городского округа «Вуктыл»
оборудованием  и  материалами,
позволяющими  в  игровой  форме
формировать  навыки  безопасного
поведения на улично-дорожной сети

Управление
образования АГО
«Вуктыл»

20  000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

»;

5) в таблице № 7:
а) позиции 1, 2 изложить в следующей редакции:

            «
1. Муниципальная

программа
«Развитие  транспортной
системы»

Всего, в том числе: 97  980 082,03 32  747 974,39 32  716  053,82 32  516  053,82 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

97  980 082,03 32  747 974,39 32  716  053,82 32  516  053,82 0,00 0,00

местного бюджета 95  787  082,03 32  016 974,39 31  985  053,82 31  785  053,82 0,00 0,00

федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

2  193  000,00 731  000,00 731  000,00 731  000,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма 1 «Развитие транспортной
инфраструктуры и
дорожного хозяйства»

Всего, в том числе: 62  784 601,47 19  995  654,09 21  419  473,69 21  369  473,69 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

62  784  601,47 19  995  654,09 21  419  473,69 21  369  473,69 0,00 0,00

местного бюджета 60  591 601,47 19  264 654,09 20  688  473,69 20  638  473,69 0,00 0,00

федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

2  193  000,00 731  000,00 731  000,00 731  000,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                        »;
б) позицию 4 изложить в следующей редакции:
«

4. Основное
мероприятие 1.2.

Содержание  автомобильных
дорог  общего  пользования
местного  значения
городского  округа  «Вуктыл»
и  мостовых  сооружений  на

Всего, в том числе: 27  536  275,89 7  836  275,87 9  800  000,01 9  900  000,01 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них

27  536  275,89 7  836  275,87 9  800  000,01 9  900  000,01 0,00 0,00

них за счет средств:
местного бюджета 27  536  275,89 7  836  275,87 9  800  000,01 9  900  000,01 0,00 0,00

федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                         »;
в) позиции 8 изложить в следующей редакции:
«

8. Подпрограмма 2 «Организация
транспортного
обслуживания»

Всего, в том числе: 33  900  116,80 12  200 317 ,54 10  849 899,63 10  849 899,63 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

33  900 116,80 12  200 317 ,54 10  849 899,63 10  849 899,63 0,00 0,00

местного бюджета 33  900 116,80 12  200 317 ,54 10  849 899,63 10  849 899,63 0,00 0,00

федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
г) позицию 9 изложить в следующей редакции:
«

9. Основное
мероприятие
1.1.

Организация  осуществления
перевозок  пассажиров  и
багажа  автомобильным
транспортом

Всего, в том числе: 11  735  071,26 3  806  979,26 3  964  046,00 3  964  046,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

11  735  071,26 3  806  979,26 3  964  046,00 3  964  046,00 0,00 0,00

местного бюджета 11  735  071,26 3  806  979,26 3  964  046,00 3 964  046,00 0,00 0,00

федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджета Республики
Коми
Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
д) позицию 11 изложить в следующей редакции:

           «
11. Основное

мероприятие
1.3.

Обеспечение  деятельности
муниципального  казенного
учреждения
«Административно-
хозяйственный отдел»

Всего, в том числе: 20  882  745,22 8  076  037,96 6  403  353,63 6  403  353,63 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

20  882  745,22 8  076  037,96 6  403  353,63 6  403  353,63 0,00 0,00

местного бюджета 20  882  745,22 8  076  037,96 6  403  353,63 6  403  353,63 0,00 0,00

федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;
е) позицию 14 изложить в следующей редакции:

            «
14. Подпрограмма 3 «Повышение безопасности

дорожного движения»
Всего, в том числе: 1  295  363,76 552  002,76 446  680,50 296  680,50 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

1  295 363,76 552  002,76 446  680,50 296  680,50 0,00 0,00

местного бюджета 1  295 363,76 552  002,76 446  680,50 296  680,50 0,00 0,00

федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

»;

ж) позицию 18 изложить в следующей редакции:
           «

18. Основное
мероприятие
2.2.

Оснащение  образовательных
учреждений  на  территории
муниципального  образования
городского  округа  «Вуктыл»
оборудованием и материалами,
позволяющими  в  игровой
форме  формировать  навыки
безопасного  поведения  на
улично-дорожной сети

Всего, в том числе: 20  000,00 0,00 10  000,00 10  000,00 0,00 0,00

Бюджет
муниципального
образования городского
округа «Вуктыл», из них
за счет средств:

20  000,00 0,00 10  000,00 10  000,00 0,00 0,00

местного бюджета 20  000,00 0,00 10  000,00 10  000,00 0,00 0,00

федерального бюджета
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского
бюджета Республики
Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от приносящей
доход деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».